
Inrichtingsbesluit Dappermarkt in Amsterdam 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Oost, 

  

gelet op artikel 3.1 van de Marktverordening in samenhang met artikel 9, eerste en tweede lid, en bijlage 

3, onderdeel G.2, van de Verordening op de stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 2022, 

  

BESLUIT 

  

Alle vorige inrichtingsbesluiten van de Dappermarkt te Amsterdam worden ingetrokken. 

Artikel 1 Begrenzing en beschikbaarheid marktterrein 
a. De grenzen van het marktterrein zijn zoals aangegeven op de bijgevoegde plattegrond; 

b. Het marktterrein is beschikbaar van 06.00 uur in de ochtend tot 20.00 uur in de avond op maandag 

tot en met zaterdag, met uitzondering van algemeen erkende zon- en feestdagen. 

Artikel 2 Aantal marktplaatsen 
Het aantal enkelvoudige marktplaatsen op de Dappermarkt in Amsterdam is 243, zoals aangegeven op 

bijgevoegde marktplattegrond. 

Artikel 3 Plaatsgrootte 
1. De afmeting van de enkelvoudige marktplaatsen zijn: 

230 enkelvoudige marktplaatsen met een breedte 3 meter; ■ 

■ 8 enkelvoudige marktplaatsen met een breedte van 4 meter. 

2. De breedte van een meervoudige marktplaats bedraagt maximaal 9 meter met uitzondering van 

de aanbieders in de branche AGF (Aardappels, Groente en Fruit), waarvoor een maximum 

breedte van 12 meter geldt. 

Artikel 4 Verdeling van de plaatsen over de markt 
De verdeling van de genummerde marktplaatsen over de markt staat aangegeven op bijgevoegde 

marktplattegrond. 

Artikel 5 Voorzieningen op de markt 
Tevens wordt op de marktplattegrond aangegeven waar zich de (aansluit)punten bevinden voor water 

en elektra (waaronder de beschikbaarheid van krachtstroom), een vetput en de inzameling van 

marktafval. 

Artikel 6 Bijzondere marktplaatsen 
a. Plaatsen eigen verkoopinrichting 

Voor gebruik van de marktplaats met een eigen verkoopinrichting zijn de volgende (enkelvoudige, 

tweevoudige en meervoudige) marktplaatsen aangewezen: (001-003), (002-004), (005), (006), (007), 

(008), (009), (018), (020), (022), (041-043), (044) (046), (053), (059), (061), (063), (081-083), (082-084), 

(085-087), (089-091), (100-102), (119), (129), (130-132), (148-150), (171), (182-184-186-188), (187- 

189-191), (193-195), (207-209), (219-221) en (239-241). 

b. Bakplaatsen 

Voor gebruik als bakplaats zijn uitsluitend de volgende marktplaatsen aangewezen: (002-004), 

(001-003), (005-007), (006-008), (009), (018-020), (022), (053), (81-83), (82-84), (85-87), (089-091), 

(100-102), (119), (129), (130-132), (171), (182, 184, 186 en 188), (187, 189 en 191), (207-209), (219- 

221), (237) en (239-241) 

c. Standwerkplaats 

Voor gebruik van de marktplaats als standwerkersplaats is de volgende plaats aangewezen: (218) 

d. Plaats met economische binding 

Voor gebruik van de marktplaats als plaats met economische binding met de achterliggende 

winkel zijn uitsluitend de volgende plaatsen aangewezen: (040-042) en (041-043) 

Artikel 7 Brancheplaatsen 
De volgende marktplaatsen aan te wijzen als brancheplaatsen welke bestemd zijn voor de verkoop van 

de daarbij genoemde producten: 

Nr. 123522 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 123522 20 maart 2024 1 



i. Aardappels Groente en Fruit (AGF): (044, 46), (059, 061, 063), (096-098), (103-105), (147-149), (159- 

161), (183-185) en (228, 230) 

ii. Bloemen/planten: (024-026),(142-144), (148-150) en (246-248) 

iii. Brood: (018-020-022), (089-091) en (219-221) 

iv. Natte vis en gebakken vis: (081-083), (100-102, (182-184-186-188) 

v. Noten: ( 130-132) 

vi. Olijven: (193-195) 

vii. Poelier: (082-084), (187-189-191) 

viii. Zuivel: (080), (041-043) en (215-217), 

ix. Stroopwafels: (119) 

x. Poffertjes: (129) 

xi. Patat: (85, 87) 

xii. Diverse delicatesse: (239-241) 

xiii. Exotische delicatesse: (207,209) 

Artikel 8 Experimentele zone 
1. Op deze markt een experimentele zone aan te wijzen die bestaat uit de navolgende enkelvoudige 

marktplaatsen: (011), (013), (014), (016), (019) en (022); 

2. Aanvragen voor een vergunning dienen te voldoen aan de criteria die in het marktreglement zijn 

opgenomen. 

Artikel 9 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Inrichtingsbesluit Dappermarkt in Amsterdam. 

Aldus besloten op 1 september 2023 

Hoogachtend, 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

namens hen, 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Oost, 

namens hen, 

Manager Markten, Afdeling Markten, gebied en gebruik directie Stadswerken, 

Karin Selbach 

Gemeenteblad 2024 nr. 123522 20 maart 2024 2 



Bijlage 1: Marktplattegrond 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 123522 20 maart 2024 3 



Bijlage 2: Toelichting soorten marktplaats 
  

1. Bakplaats zwaar: Marktplaats waarop het is toegestaan om etenswaren te bereiden met gebruik 

van een verwarmingstoestel, bak- en/of kookinstallatie. 

2. Bakplaats licht: Marktplaats waarop het is toegestaan om etenswaren te bereiden met gebruik 

van een verwarmingstoestel. 

3. Economische Bindingsplaatsen: Marktplaats in het geval van economische binding tussen een 

marktplaats en de achtergelegen winkel. 

4. Eigen Verkoopinrichtingplaats (EVI): Marktgedeelte of marktplaats waar het gebruik van een 

huurmarktkraam niet is verplicht en plaatsing van een eigen verkoopinrichting uitsluitend een 

voertuig als mobiele verkoopinrichting is toegestaan. 

5. Brancheplaats (aangewezen verkoopwaren): Marktplaats die voor de verkoop van bepaalde waren 

is bestemd. Het college kan nadere regels vaststellen in het marktreglement m.b.t. het branche- 

patroon op de markt en in dit kader een of meerdere specifieke branches aanwijzen waarvan het 

aantal enkelvoudige marktplaatsen wordt gemaximeerd in het belang van behoud van een geva- 

rieerd en divers aanbod. Voor branches zonder maximum, maar wel met aangewezen branchep- 

laatsen geldt dat aanbieders met dit product bij voorkeur een brancheplaats kiezen / innemen, 

maar daartoe niet beperkt zijn. 

6. Kramenplaats: Marktplaats waarop de plaatsing en het gebruik van een huurmarktkraam verplicht 

is. 

7. Experimentele zone: Het doel van de experimentele zone is een impuls te geven aan de vernieuwing 

en verbreding van het aanbod op de markt ten einde de markt aantrekkelijker te maken voor meer 

bewoners en bezoekers naar o.a. leeftijd, culturele achtergrond en inkomen. Voor de Dappermarkt 

betreft dit het aanbod van verse producten, waaronder ook worden bedoeld ingrediënten die voor 

de bereiding van voedsel bedoeld zijn, zoals kruiden en oliën, of ter plaatse versbereide producten 

op een of meerdere dagen per week. Daartoe wordt voor de aangewezen plaatsen op de markt 

een aantal bepalingen in de Marktverordening buiten werking gesteld. 

8. Standwerkersplaats: Losse plaats bestemd voor standwerkers. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 123522 20 maart 2024 4 


